

**BRM-0063-3/18/04**

**Protokół Nr 18/04**  
**z posiedzenia Komisji Oświat, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej**  
**odbytego dnia 18 marca 2004 roku**

Komisja w składzie wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu rozpoczęła obrady o godzinie 11:15 wg następującego porządku:

- 1) Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Podstawowej Opieki Zdrowotnej na terenie gminy.
- 2) Profilaktyka zdrowia w placówkach oświatowych.
- 3) Analiza materiałów na sesję.
- 4) Sprawy różne.

Na wstępie Przewodniczący przywitał członków komisji oraz przybyłych na posiedzenie: dr. Dariusza Małkowskiego - z-ca kierownika ZPOZ oraz zastępcę Burmistrza Janusza Woźniak następnie oświadczył, że na posiedzenie przybędzie jeszcze kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji - Zbigniew Lato.

**Ad. 1**

Głos zabrał z-ca kierownika ZPOZ dr Dariusz Małkowski. **Odczytał sprawozdanie odnośnie sytuacji finansowej ZPOZ w Jędrzejowie (w załączeniu do protokołu), a następnie radni rozpoczęli dyskusję.**

Jako pierwsze pytanie zadał Przewodniczący:

- „jaki jest stan zadłużenia ZPOZ w Jędrzejowie na dzień dzisiejszy, oraz czy liczba 28.418 osób w zakresie opieki lekarza POZ jest stanem faktycznym? (do tego pytania dołączył się z-ca Burmistrza Janusz Woźniak.
- odpowiedź dr Małkowskiego: „to jest stan na koniec grudnia 2003 roku. Natomiast sytuacja jest tego typu, że trzeba wziąć pod uwagę, że ponieważ Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej tzw. „ISMED” przy ul. Armii Krajowej podpisał w tym roku z Funduszem Zdrowia oprócz kontraktu na świadczenia specjalistyczne, także zawarł umowę z zakresu POZ. Na dzień dzisiejszy z tego co wiemy w tej chwili jest sytuacja tego typu, że przeszło 300 osób jest zadeklarowanych do tego zakładu. Jest to problem dla nas niezręczny i dziwny, bo sytuacja jest tego typu, że zgłaszają się pacjenci, których mamy obecnie w wykazach, że przepisali się już do tego zakładu „ISMED”, twierdząc, że oni zgłaszali się tylko po porady specjalistyczne, w związku z tą poradą podpisywali jakieś druki, a okazuje się, że były to druki przejścia, jakby deklaracji akcesji do ZPOZ. Zadłużenie ZPOZ na koniec grudnia 2003 roku wynosi 298 tys. zł.
- głos zabrał radny A. Biały mówiąc że „kiedy był p. Michałkiewicz – twierdził, że pieniędzy będzie coraz więcej a jednak jest na odwrót”.
- odpowiedź dr Małkowskiego: „pewne procedury są coraz droższe, a Fundusz Zdrowia, który jest monopolistą nie zawsze kompetentnie wywiązuje się ze swoich obowiązków. To on narzuca ceny za świadczone usługi zdrowotne.
- Wiceprzewodniczący komisji dodał że „dochodzi do tego jeszcze konkurencja Zakładu „ISMED”.

- radny A. Biały dodał że „„koszyk” świadczeń gwarantowanych musi jak najszybciej wejść w życie, aby pacjent wiedział za co płaci, a za co nie. Rok 2004 będzie rokiem przełomowym.”
- dr Małkowski odpowiedział „„góra” jest zmuszona do szybszego podejmowania decyzji, gdyż z naszej strony nic nie da się zrobić.”
- radny A. Wójcik dodał, że „poważniejszy problem leży w puszczeniu na nasz rynek konkurencji – nieuczciwej konkurencji. Czy nie można poprzedniego kontrahenta powiadomić, że pacjent podpisał deklarację z innym zakładem?”
- odpowiedź dr Małkowski „pod względem prawnym, po przejściu pacjenta, w okresie 2-3 miesięcy poprzedni kontrahent jest powiadomiony o ubytku. Sytuacja wygląda tak, że 89% to są osoby starsze, które często nie są w stanie powiedzieć czy coś podpisywały.”

#### **Ad. 2**

Z prośbą o przybliżenie tematu profilaktyki zdrowotnej w placówkach oświatowych Przewodniczący zwrócił się do p. dr Małkowskiego.

##### **Dr D.Małkowski odczytał sprawozdanie dotyczące profilaktyki.**

- radny A. Hatny dodał, że jak mu wiadomo od żony pielęgniarka w szkole nie jest po to tylko aby robiła opatrunki ale aby prowadziła profilaktykę zdrowotną, kierowała uczniów z pewnymi odchyleniami do specjalistów, wydawała orzeczenia odnośnie tego czy dany uczeń może podjąć dalszą naukę w odpowiedniej szkole.”

Przewodniczący ogłosił 5 minutową przerwę.  
Salę opuścił dr D.Małkowski.

#### **Ad. 3**

Po przerwie Przewodniczący poprosił na salę Panią M.Staworzyńską – pracownika wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami, w celu wyjaśnienia pkt. 11,12 i 13 przewidzianych porządkiem obrad XIX Sesji RM.

##### **pkt. 8 porządku obrad sesji:**

Sprawozdanie z działalności Pływalni Miejskiej; omówienie wniosków Komisji Rewizyjnej dotyczących analizy kosztów.

**Komisja uwag nie wnosi.**

##### **pkt. 9 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie przyjęcia strategii w zakresie bezpieczeństwa dla Miasta i Gminy Jędrzejów na rok 2004.

**Komisja uwag nie wnosi.**

##### **pkt. 10 porządku obrad sesji:**

Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr L/450/2002 Rady Miejskiej w Jędrzejowie z dnia 9 października 2002 roku w sprawie wynajmu pomieszczeń na gabinety stomatologiczne dla lekarzy stomatologów oraz sprzętu stomatologicznego.

**Komisja uwag nie wnosi.**

**pkt. 11 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnej.

Pani M. Staworzyńska udzieliła wyczerpujących wyjaśnień odnośnie pkt. 11,12 i 13.

**Komisja uwag nie wnosi.**

**pkt. 12 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości komunalnych, położonych u zbiegu ulic: Przypkowskiego i Al. Piłsudskiego.

**Komisja uwag nie wnosi.**

**pkt. 13 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej w obr. 05 m. Jędrzejowa oznaczonej jako działki nr 322, 339, stanowiącej własność Gminy Jędrzejów, służebnością gruntową.

**Komisja uwag nie wnosi.**

**pkt. 14 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie określenia stawek opłat za składowanie odpadów na Składowisku Odpadów Komunalnych w Potoku Małym oraz upoważnienia Burmistrza Jędrzejowa do ustalenia wysokości cen i opłat za składowanie odpadów.

Przybyły na posiedzenie z-ca Burmistrza p. Stanisław Nowak powiedział że zakup wagi jest sprawą nieodzowną . Obiecał, że wniosek odnośnie zakupu wagi do Starostwa Powiatowego zostanie złożony jutro.

Radna p.Ewa Ptasznik wnosi wniosek:

**„Radni Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej wyrażają wolę szeroko pojętej współpracy pomiędzy Radą Miasta a Radą Powiatu i Starostwem Powiatowym”**

za – 8; przeciw – 0; wstrzym. - 0

**Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek.**

**pkt. 15 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Jędrzejowie na lata 2004-2006.

Na posiedzenie przybył kierownik ZWiK p. Zbigniew Lato oraz z-ca p. Bożena Janus.

- pytanie do kierownika zadań Przewodniczący: „ Czy projekt Wieloletniego Planu jest zgodny z Planem Budżetowym?”
- odpowiedź p. Z. Lato: „ plan nie jest spójny z Planem Budżetowym.”

Następnie omówił plan. Po czym wywiązała się dyskusja między radnymi a kierownikiem ZWiK.

Dyskusja zakończyła się stwierdzeniem ze strony p. kierownika, że punkty, które nie są zgodne z planem inwestycyjnym zostaną poprawione.

#### **pkt. 16 porządku obrad sesji:**

Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na sfinansowanie wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach gminy.

Głos zabrał z-ca Burmistrza p. Stanisław Nowak mówiąc że „jest pozwolenie na zaciągnięcie transzy kredytowej na sprawy bieżące, aby gmina miała czym dysponować”

#### **Komisja uwag nie wnosi.**

#### **Ad. 4**

Przewodniczący p. Jan Ziębiński odczytał pismo kierownika Zarządu Budynków Mieszkaniowych, będące odpowiedzią na interpelację radnej Marii Barańskiej (w załączeniu do protokołu).

Posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała:

*Agnieszka Krawczyk*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia  
i Opieki Społecznej

*Jan Ziębiński*  
Jan Ziębiński